News Release
2025 年 3 月 25 日

各 位

株式会社 三十三銀行

「三十三銀行 ラッピングトレイン」の運行開始について

株式会社三十三銀行（頭取：道廣 剛太郎）は、近畿日本鉄道名古屋線および志摩・山田線にて、

株式会社サンリオのキャラクターで当行のイメージキャラクターである「ポムポムプリン」デザイン

でラッピングした「三十三銀行 ラッピングトレイン」の運行を開始しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．運行開始日について

  （１）近鉄名古屋線（1 編成 3 両）    2025 年 3 月 25 日（火）

  （２）近鉄志摩・山田線（1 編成 2 両）  2025 年 3 月 22 日（土）

２．デザインについて

  ・「三十三銀行をより身近に感じていただき、地域との絆を深めたい」との想いから、三重県の

観光名所やご当地名物を背景として、当行のイメージキャラクターであるポムポムプリンと仲

間たちをデザインしました。

・車内の広告スペースには、企業イメージ広告のほか、当行の SNS（LINE、Instagram）に関

する広告を掲載しております。

３．出発式について

  ３月２４日（月）に、近鉄四日市駅ホームにて出発式を行いました。当日は「ポムポムプリン」

や津田第一幼稚園の園児たちにも参加いただき、にぎやかな雰囲気の中「三十三銀行 ラッピン

グトレイン」の出発を見送りました。

[電車写真]

① 名古屋線

 News Release
② 志摩・山田線

[出発式の様子]

以 上

 [お問い合わせ先]

担 当 営業企画部 臼井・元井 059‐354‐7120